



BIURO
RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH

Dyrektor Generalny

Sekretariat Wicemarszałka Senatu RP
Marii Pańczyk-Pozdziej
Wpłynęło dn. 08.08.2014
Nr MP/474 NK/21170
Podpis LB

Warszawa, 07 sierpnia 2014 r.

BDG.101.2.2014

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 08.08.2014
nr. 4820...podpis. Masur

Pani

Maria Pańczyk - Pozdziej

WICEMARSZAŁEK SENATU

Szanowna Pani Marszałek

w odpowiedzi na pismo Nr BPS/043-59-2513/14 z dnia 30 lipca 2014 r. dotyczące oświadczenia złożonego przez senatora Jana Marię Jackowskiego wspólnie z innymi senatorami informuję, że dane, które przekazuję zostały przygotowane zgodnie ze sprawozdaniami Rb-70 – kwartalnymi sprawozdaniami o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w jednostce budżetowej w okresie od 31 grudnia 2007 r. do 31 grudnia 2013 r.:

Pyt. 1. Jakie było w kierowanym przez Panią urzędzie przeciętne zatrudnienie i przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto osób o statusie zatrudnienia odpowiednio 01, 03 i 12 w roku 2007 i 2013, według sprawozdania Rb-70?

Przeciętna liczba etatów w przeliczeniu na pełnozatrudnionych osób o statusie zatrudnienia 01 (osoby nieobjęte mnożnikowymi systemami wynagrodzeń) wynosiła odpowiednio:

w 2007 r. – 250 etatów,
w 2008 r. – 256 etatów,
w 2009 r. – 263 etaty,
w 2010 r. – 265 etatów,
w 2011 r. – 271 etatów,
w 2012 r. – 274 etaty,
w 2013 r. – 292 etaty.

Wzrost etatów w 2012 r. i w 2013 r. nastąpił w wyniku przyznania w latach 2012 i 2013 środków na utworzenie nowych miejsc pracy związanych z realizacją zadań Krajowego Mechanizmu Prewencji i Mechanizmu Równego Traktowania oraz zadań wynikających z Konwencji ONZ o Prawach osób Niepełnosprawnych (podstawa prawna: Dz. U. z 2011 r. Nr 291 poz.1707; Dz. U. z 2012 r. poz.1456).

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto z uwzględnieniem Dodatkowego Wynagrodzenia Roczego osób o statusie zatrudnienia 01 (osoby nieobjęte mnożnikowymi systemami wynagrodzeń) wynosiło:

- w 2007 r. – 5 825 zł;
- w 2008 r. – 5 849 zł;
- w 2009 r. – 6 408 zł;
- w 2010 r. – 6 407 zł;
- w 2011 r. – 6 305 zł;
- w 2012 r. – 6 491 zł;
- w 2013 r. – 6 300 zł.

Pyt. 2. Jakie było w kierowanym przez Panią urzędzie przeciętne zatrudnienie i przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto osób zajmujących stanowiska kierownicze zaliczanych do statusu zatrudnienia odpowiednio 01, 03 i 12 oraz pozostałych pracowników w roku 2007 i 2013, obliczane według zasad obowiązujących przy sporządzaniu sprawozdania Rb-70? Prosimy o wykaz stanowisk zaliczonych do stanowisk kierowniczych.

Przeciętna liczba etatów w przeliczeniu na pełnozatrudnionych osób o statusie zatrudnienia 02 (osoby zajmujące kierownicze stanowiska państwowe) wynosiła odpowiednio:

- w 2007 r. – 3 etaty,
- w 2008 r. – 3 etaty,
- w 2009 r. – 3 etaty,
- w 2010 r. – 2 etaty,
- w 2011 r. – 2 etaty,
- w 2012 r. – 3 etaty,
- w 2013 r. – 3 etaty.

Wynagrodzenia kadry kierowniczej wynikające z Rozporządzenia Prezydenta RP z dnia 25 stycznia 2005 r. w sprawie szczegółowych zasad wynagradzania osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (Dz. U. z 2002 r. Nr 10 poz. 91, z późn. zm.) kształtowały się w następujący sposób:

w 2007 r. – 20 344 zł;
w 2008 r. – 14 990 zł;
w 2009 r. – 13 246 zł;
w 2010 r. – 18 959 zł.;
w 2011 r. – 14 530 zł;
w 2012 r. – 14 637 zł;
w 2013 r. – 14 431 zł.

Wzrost wynagrodzenia kadry kierowniczej w 2010 r. wynika z wypłaty ekwiwalentu za urlop dla Rzecznika Praw Obywatelskich oraz wypłaty wynagrodzenia na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe (Dz. U. z 1981 r., Nr 20, poz. 101, z późn. zm.) dla Zastępcy RPO w związku z zakończeniem przez niego pracy w BRPO.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. z 2014 r., Nr 119) do państwowych stanowisk kierowniczych (status zatrudnienia 02) w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich zaliczamy Rzecznika Praw Obywatelskich i Zastępców Rzecznika Praw Obywatelskich.

Z paszportem
DYREKTOR GENERALNY

Maria Muskała